令和７年２月７日

関係機関の長 殿

鹿児島大学学術研究院農水産獣医学域農学系長

寺 岡 行 雄

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学学術研究院農水産獣医学域農学系では、下記の要領により教員を公募することにな

りました。

つきましては、貴職関係者への周知方並びに適任者の推薦について、ご配慮を賜りますようお願い申し

上げます。

なお、本学は年俸制を導入しており、採用後は年俸制が適用されますことを申し添えます。

   敬具

記

１．職  種   教授又は准教授 １名

２．所  属   学術研究院農水産獣医学域農学系

〔主担当：農学部（附属演習林）〕

３．専門分野   森林科学に関する分野

４．担当授業科目 フィールド基礎実習、森林基礎実習Ⅰ、温帯林概論、専門英語、卒業研究 等

５．応募資格   （１）博士の学位を有する方。

（２）森林・林業に関する専門的な学識を有し、農学部においてこの分野の教育・研

究及び管理運営に積極的に取り組むことのできる方。

（３）演習林における森林の管理に意欲を持って取り組み、地域に根ざした演習林の

活動に貢献できる方。

（４）教授は鹿児島大学大学院連合農学研究科（博士課程）の主指導教員資格を満た

す方、准教授は鹿児島大学大学院連合農学研究科（博士課程）の副指導教員資

格を満たす方。詳細は以下のURLをご確認ください。
   https://homeugs.agri.kagoshima-u.ac.jp/faculty-members/examination/

６．応募書類   （１）履歴書：１部

氏名、生年月日、現住所、電話番号、E-mailアドレス、高等学校卒業以降の学

歴、学位、職歴、免許・資格、賞罰、海外出張及び研修、写真貼付

（２）研究業績目録一覧：１部

（下記の項目に類別し、それぞれ発表順に並べ、通し番号を付けること）

Ⅰ．学術論文（査読あり）、Ⅱ．学術論文（査読なし）、Ⅲ．著書、Ⅳ．参考資

料（研究会報、総説、調査報告等）、Ⅴ．特許・その他

（３）上記、Ⅰ．学術論文（査読あり）のすべての別刷り（コピー可）：各１部

（４）研究上の業績の要約（2,000字以内）：１部

注）要約には上記研究業績目録一覧の通し番号を引用すること

https://homeugs.agri.kagoshima-u.ac.jp/faculty-members/examination/

（５）農学部における教育及び研究についての抱負（1,000字以内）：１部

（６）教育上の実績（大学における教育実績（学部、大学院）、その他教育上の業績に

ついて記述すること。研究・技術指導等を含む）：１部

（７）学界及び社会貢献上の業績（所属学会名、役員（会長、理事、評議員、幹事、

監事等）、編集委員及び各種委員会委員、国、県、市町村等の各種委嘱委員、公

開講座等主宰あるいは話題提供等について記述すること）：１部

（８）特に優れたと認められる業績（特記すべき業績がある場合、Ａ４判・様式自由）

（９）推薦書（推薦者がある場合、Ａ４判・様式自由）：１部

（10）その他参考となる資料

※上記応募書類は、（３）の別刷り等を除き、Ａ４用紙に印刷したものを提出する

こと。

※賞罰・処分歴等に懲戒処分歴がある場合、詳細な確認を行うことがあります。

学生に対するセクシュアルハラスメントを含む性暴力等を原因として懲戒処

分若しくは分限処分を受けた場合には、処分の内容及びその具体的な事由を必

ず記入してください。

※履歴書等の応募書類の経歴詐称が判明した場合、採用取消や懲戒解雇等とする

ことがあります。

※応募者から取得した個人情報については、鹿児島大学の職員を採用する目的だ

けに利用し、本学以外の第三者には提供又は公表いたしません。提出いただい

た書類は、返却いたしませんので、ご了承ください。

７．応募期限   令和７年４月30日（水）必着

８．採用予定日  令和７年10月１日（予定）又は以降の可能な限り早い時期

９．選考結果通知 令和７年７月下旬（予定）

10．書類送付先及び問合せ先

〒890‐0065 鹿児島市郡元１丁目21‐24

鹿児島大学農学部

附属演習林教授又は准教授候補者選考委員会

 委員長 寺本 行芳 宛

TEL：099-285-6095

E-mail：sabot@agri.kagoshima-u.ac.jp

※応募書類は、封筒に「附属演習林教員応募」と朱書きし、簡易書留にて郵送してく

ださい。

（付記）

１． 選考の過程で面接をお願いすることがありますが、その際の宿泊費・交通費は支給できませんので、

予めご了承ください。

２． 本学は「個人情報の保護に関する法律」（平成15年法律第59号）及び本学規則「個人情報の保護管

理に関する規則」に基づき、取得した情報は採用に関する業務以外の目的には使用いたしません。

３． 本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究

者の積極的な採用・登用を行っています。このため、本公募による採用・登用に当たっては、業績、

能力が同等である場合には女性を優先します。

支援内容の詳細（取組み、各種制度、相談体制）については、下記ホームページをご覧ください。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）

mailto:sabot@agri.kagoshima-u.ac.jp
https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/